
 

 
UCHWAŁA  Nr   318/131/16 

 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 31 marca 2016 roku  
 
zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie przyj ęcia Harmonogramu naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 20 16 rok w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomo rskiego na lata 
2014-2020. 
 
Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2), art. 37 ust. 1 i art. 47 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 217) 
uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. W uchwale numer 1184/95/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 26 listopada 
2015 roku w sprawie przyjęcia Harmonogramu naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie 
konkursowym na 2016 rok (dalej: Harmonogram) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP) wprowadza się zmianę w treści 
Załącznika, który otrzymuje brzmienie, jak w Załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Harmonogram zamieszczony zostanie na Portalu Funduszy Europejskich oraz na stronie 
internetowej RPO WP. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E  
 
Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (dalej: Ustawy) 
Zarząd Województwa Pomorskiego (dalej: ZWP), jako Instytucja Zarządzająca (dalej: IZ) Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP) jest 
odpowiedzialny za nabór, ocenę i wybór wniosków ubiegających się o dofinansowanie w ramach RPO 
WP.  
 
12 lutego 2015 r. Komisja Europejska (dalej: KE) zatwierdziła RPO WP (decyzja nr C (2015) 908), a w 
dniu 3 marca 2015 r. ZWP podjął uchwałę nr 196/20/15 w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
 
26 listopada 2015 r., uchwałą nr 1184/95/15, ZWP przyjął Harmonogram naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 2016 rok w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
 
Mając na względzie realizację Planu działań na rzecz zwiększenia efektywności i przyspieszenia 
realizacji programów operacyjnych w ramach Umowy Partnerstwa 2014-2020 przyjętego przez Radę 
Ministrów dnia 24 lutego 2016 roku, ZWP dokonuje zmiany planowanych terminów ogłoszenia 
naborów oraz planowanych terminów naborów wniosków o dofinansowanie projektów w trybie 
konkursowym w ramach RPO na rok 2016 dla: 
 

1. Działanie 1.2. Transfer wiedzy do gospodarki: 
• planowany termin ogłoszenia naboru – 4 kwartał 2016 r. 
• planowany termin naboru wniosków – 1 kwartał 2017 r. 

2. Działania 5.5. Kształcenie ustawiczne: 
• planowany termin ogłoszenia naboru pozostaje bez zmian. 
• planowany termin naboru wniosków – 4 kwartał 2016 r. 

3. Poddziałania 6.2.2. Rozwój usług społecznych: 
• planowany termin ogłoszenia I naboru pozostaje bez zmian. 
• planowany termin I naboru wniosków – 4 kwartał 2016 r. 

4. Poddziałania 7.1.2. Zasoby ochrony zdrowia:  
• planowany termin ogłoszenia naboru – 3 kwartał 2016 r. 
• planowany termin naboru wniosków – 4 kwartał 2016 r. 

5. Działania 7.2. Systemy informatyczne i telemedyczne: 
• planowany termin ogłoszenia naboru – 3 kwartał 2016 r. 
• planowany termin naboru wniosków – 4 kwartał 2016 r. 

6. Działania 10.4. Redukcja emisji: 
• planowany termin ogłoszenia naboru – 2 kwartał 2016 r. 
• planowany termin naboru wniosków – 4 kwartał 2016 r. 

7. Działania 11.2. Gospodarka odpadami: 
• planowany termin ogłoszenia naboru – 3 kwartał 2016 r. 
• planowany termin naboru wniosków – 4 kwartał 2016 r. 

8. Działania 11.4. Ochrona różnorodności biologicznej: 
• planowany termin ogłoszenia naboru pozostaje bez zmian. 
• planowany termin naboru wniosków – 1 kwartał 2017 r. 

  
W ramach Poddziałania 5.4.2. Zdrowie na rynku pracy, w związku z koniecznością opracowania przez 
Samorząd Województwa regionalnych programów zdrowotnych dotyczących chorób specyficznych dla 
naszego regionu, eliminowania czynników ryzyka w miejscu pracy i rehabilitacji medycznej oraz z 
uwagi na uzgodnienia Planu działań w sektorze zdrowia, uwzględniającego projekty planowane do 
finansowania w ramach RPO WP 2014-2020, z Komitetem Sterującym ds. koordynacji interwencji 
EFSI w sektorze zdrowia, zakres konkursu zostaje ograniczony do typu 2 projektów dla 
przedmiotowego Poddziałania, co wiąże się z adekwatnym zmniejszeniem alokacji przeznaczonej na 
przedmiotowy konkurs. 
 



Dokonuje się rozszerzenia przedmiotu konkursu oraz podwyższenia alokacji w ramach Działania 8.4. 
Wsparcie atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego z 40 516 172 EUR do jej całkowitej 
wysokości tj.: 50 757 029 EUR. 
 
W ramach Działania 10.4. Redukcja emisji wyodrębnia się dwa oddzielne nabory wniosków o 
dofinansowanie projektów w trybie konkursowym w podziale uwzględniającym specyfikę typów 
projektów opisanych w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych RPO WP (dalej: SzOOP). 
 
Ponadto, dokonuje się zmiany w alokacji konkursu dla Działania 11.4. Ochrona różnorodności 
biologicznej polegającej na jej pomniejszeniu o kwotę 866 936 EUR, przyznaną przez ZWP na 
finansowanie projektów zgłoszonych w ramach pierwszego konkursu dla Działania 11.4. ogłoszonego 
w 2015 roku. 
 
Z uwagi na powyższe zmienia się treść Załącznika, jak w Załączniku do niniejszej uchwały. 
 
Wzór przedmiotowego Harmonogramu jest zgodny z Załącznikiem nr 3 do projektu Wytycznych 
Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki 
spójności na lata 2014-2020.  
 
Harmonogram zamieszczony zostanie na Portalu Funduszy Europejskich oraz na stronie internetowej 
RPO WP (www.rpo.pomorskie.eu).  


